



**SLAGTER ØSTA APS
PRILEN 2
RØMØ**

CVR. NR. 32 27 74 70

ÅRSRAPPORT 2023

(15. regnskabsår)

**Fremlagt og godkendt på den
ordinære generalforsamling,
den 11. marts 2024**

Simon Østa
dirigent



LEDELSESBERETNING

Selskabets aktivitet består af produktion og handel af slagtervarer samt hermed beslægtet virksomhed.

Årets resultat er opgjort til et overskud på kr. 905.258.

Resultatet betragtes som værende tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 5.177.897 og en egenkapital på kr. 4.355.759.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2023 - 31. DECEMBER 2023

Noter	2023	2022 t.kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1.295.998	1.589
1 Personaleomkostninger	-834.722	-882
Afskrivninger af anlægsaktiver	<u>-18.719</u>	<u>-26</u>
DRIFTSRESULTAT	442.557	681
Andre finansielle indtægter	845.516	366
Finansielle omkostninger, der hidrører tilknyttet virksomhed	-6.125	0
Andre finansielle omkostninger	<u>-121.357</u>	<u>-325</u>
RESULTAT FØR SKAT	1.160.591	722
Skat af årets resultat	<u>-255.333</u>	<u>-159</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>905.258</u>	<u>563</u>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte	300.000	300
Overført resultat	<u>605.258</u>	<u>263</u>
DISPONERET I ALT	<u>905.258</u>	<u>563</u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

		AKTIVER	
Noter		2023	2022
			t.kr.
	Ejendommen, Prilen 2, Rømø	<u>1.035.953</u>	<u>1.055</u>
	Materielle anlægsaktiver	<u>1.035.953</u>	<u>1.055</u>
2	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.977.945</u>	<u>2.680</u>
	Finansielle anlægsaktiver	<u>2.977.945</u>	<u>2.680</u>
	ANLÆGSAKTIVER	<u>4.013.898</u>	<u>3.735</u>
	Varebeholdninger	<u>243.950</u>	<u>218</u>
	Tilgodehavender fra salg	55.830	54
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	98.739	21
	Andre tilgodehavender	136.137	120
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.104</u>	<u>1</u>
	Tilgodehavender	<u>294.810</u>	<u>196</u>
	Likvide beholdninger	<u>625.239</u>	<u>426</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>1.163.999</u>	<u>840</u>
	AKTIVER	<u><u>5.177.897</u></u>	<u><u>4.575</u></u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

		PASSIVER	
Noter		2023	2022
			t.kr.
	Anpartskapital	125.000	125
	Overført resultat	3.930.759	3.326
	Udbytte	<u>300.000</u>	<u>300</u>
	EGENKAPITAL	<u>4.355.759</u>	<u>3.751</u>
	Hensættelse til udskudt skat	<u>74.040</u>	<u>66</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>74.040</u>	<u>66</u>
3	Realkreditinstitutter	<u>372.733</u>	<u>448</u>
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>372.733</u>	<u>448</u>
	Realkreditinstitutter	77.000	77
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.191	138
	Gæld til ledelse	17.614	12
	Anden gæld	<u>108.560</u>	<u>83</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>375.365</u>	<u>310</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>748.098</u>	<u>758</u>
	PASSIVER	<u><u>5.177.897</u></u>	<u><u>4.575</u></u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anparts- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1/1 2023	125.000	3.325.501	300.000	3.750.501
Udloddet ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Overført resultat	<u>0</u>	<u>605.258</u>	<u>300.000</u>	<u>905.258</u>
Egenkapital 31/12 2023	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>3.930.759</u></u>	<u><u>300.000</u></u>	<u><u>4.355.759</u></u>



NOTER

	2023	2022
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		t.kr.
Lønninger	722.097	774
Pension	96.000	92
Sociale ydelser	<u>16.625</u>	<u>16</u>
	<u>834.722</u>	<u>882</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>2</u>	 <u>2</u>
 2 ANDRE VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE		
Børsnoterede aktier	<u>2.977.945</u>	<u>2.680</u>
Værdireguleringer i resultatopgørelsen, urealiseret	<u>603.209</u>	<u>39</u>
 3 REALKREDITINSTITUTTER		
Jyske Realkredit	461.015	538
Overført til kortfristet gæld	-77.000	-77
Låneomkostninger	<u>-11.282</u>	<u>-13</u>
	<u>372.733</u>	<u>448</u>

Af den samlede gæld forfalder kr. 75.000 efter mere end 5 år.

4 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til Jyske Realkredit, kr. 461.015 er der givet pant i ejendommen Prilen 2, Rømø. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.129.053.

Til sikkerhed for Østa Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut kr. 585.766, er pantsat værdipapirer, kr. 1.814.226.

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

Important: Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more:

<https://www.wolterskluwer.com/da-dk/solutions/capego-dk/smartsign/trust-center>

